
 
 
Zápis z průběhu konání řádného zasedání 
Valného shromáždění OOA-S  v Praze dne 6.5.2025               1 

 
Ochranná organizace autorská – 
Sdružení autorů děl výtvarného umění, 
architektury a obrazové složky 
audiovizuálních děl, z.s. 

 

 
 

   

Zápis z průběhu konání řádného zasedání 

Valného shromáždění OOA-S 
v Praze dne 6. května 2025 

   

 
 

I. Kontrola usnášeníschopnosti 
 
Jednání Valného shromáždění OOA-S (dále jen jako „VS“) bylo zahájeno předsedou Výboru 
p. arch. Vranou ve 13 hodin. 
 
Předseda konstatoval, že vzhledem k počtu přítomných v tomto okamžiku není VS 
usnášeníschopné, neboť se nesešla nadpoloviční většina všech členů spolku. Dále oznámil, 
že v souladu s čl. X. odst. 7. Stanov bude VS usnášeníschopné po uplynutí 20 minut od 
ohlášeného času zahájení, bez ohledu na počet přítomných. Jednání tedy bylo v souladu 
s tímto článkem Stanov přerušeno. 
 
Znovu pokračováno od 13:20 za účasti přítomných členů spolku dle programu uvedeného 
v pozvánce. VS je nyní usnášeníschopné, ale jeho usnesení musejí být přijímána přísnějším 
hlasovacím kvórem (dvoutřetinovou většinou přítomných). Členové s hlasovacími právy při 
prezenci u vstupu do sálu obdrželi hlasovací lístky, jimiž dokládají své oprávnění; hlasuje se 
tak, že na výzvu předsedajícího v příslušný okamžik hlasující drží ruku s hlasovacím lístkem 
zvednutou, dokud skrutátoři nesečtou všechny hlasy. 
 
Moderování VS se ujala ředitelka OOA-S paní Eva Štěpánková. 

 
 

II. Volba skrutátorů a ověřovatelů zápisu VS 
 
Navrženi: 
skrutátoři p. Vladimír Houška a p. Ing. arch. Jaroslav Staněk. 
ověřovatel zápisu prof. Marek Jícha, člen Dozorčí rady OOA-S 
pořizovatel zápisu z jednání JUDr. Martin Piškula 
 
Hlasování: 

pro: 59, proti: 0, zdržel se: 0 
(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 

 
Návrh byl přijat 

 
 

III. Program 
 
Výbor OOA-S v předstihu před konáním VS navrhl a odsouhlasil pořad jednání VS, který byl 
uveden na pozvánce členům OOA-S. V příslušných lhůtách dle čl. X. odst. 9. Stanov nebyly 
navrženy žádné další body k zařazení do programu jednání.  
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1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti VS 
2. Volba skrutátorů, ověřovatelů VS 
3. Schválení programu VS 
4. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření OOA-S za rok 2024 včetně výroku auditora 
5. Určení a schválení auditora na rok 2025 
6. Pravidla rozdělení odměn z výkonu práv přijatých za rok 2024 
7. Stanovy OOA-S – úprava čl. X až XIII. 
8. Schválení investiční strategie 
9. Schválení usnesení VS 

 
Ředitelka žádá přítomné, aby svým hlasováním vyjádřili, že schvalují navržený program 
jednání VS. 
 
Hlasování: 

pro: 59, proti: 0, zdržel se: 0 
(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 

 
Návrh byl přijat 

 
 

IV. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření OOA-S za rok 2024 
 
Ředitelka Eva Štěpánková přednáší zprávu o činnosti a hospodaření OOA-S za rok 2024, 
rozhodné údaje jsou současně zobrazovány velkoplošnou projekcí. 
 

IV.1. Úvodní slovo ředitelky k VS: 
 
Ředitelka OOA-S Eva Štěpánková úvodem odkazuje na text svého vstupního projevu 
zařazený v informační brožuře shrnující podstatné údaje k dnešnímu zasedání, kterou 
přítomní obdrželi při prezenci u vstupu do sálu. 
 
Vážené autorky, vážení autoři, milí kolegové, 
je mi nesmírnou ctí vás všechny opět oslovit při příležitosti zhodnocení kalendářního roku 
2024. 
  
Jedním z největších témat současnosti je nepopiratelně umělá inteligence. AI se již stala 
nedílnou součástí našich životů a její vliv na umělecký svět je nepřehlédnutelný. Sama se 
stále rozhoduji, zda ji vnímat jako nového spojence, nebo jako sílu, před níž je třeba být 
obezřetný. Jedno však vím jistě – klíčem k budoucnosti je pochopení a vědomé využívání této 
technologie ve prospěch nás všech. Přeji nám, aby se AI stala Vaším malířským štětcem, 
sochařským dlátem či jiným nástrojem, který rozvine Vaši kreativitu a Vašim dílům dodá dnes 
ještě netušené rozměry. Zároveň Vás žádám o spolupráci v tom smyslu, že kolektivnímu 
správci řádně nahlásíte případné využití AI při Vaší tvorbě a budete svá díla chránit před 
takovým využíváním AI, které si nepřejete.  
  
Kolektivní správce v roce 2024 činil maximum, aby vybral řádně autorské odměny, které Vám 
náleží. Naše několikaletá snaha prolomit bariéry se Státním fondem audiovize, dříve 
kinematografie, nebyla sice ani v loňském roce úspěšná, nevzdáváme se však a podnikáme 
kroky k právnímu vymáhání Vašich nároků. V oblasti přenosu vysílání se nám podařilo 
dojednat dohodu s věčným oportunistou, satelitním operátorem Telly s.r.o., a neustále 
dohlížíme na to, aby bylo užití vašich děl řádně odměňováno v souladu legislativou naší země. 
 
Jedním z klíčových mechanismů ochrany práv autorů a nositelů práv v České republice je 
systém náhradních odměn. Tento systém představuje spravedlivou kompenzaci za zákonnou 
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výjimku umožňující uživatelům vytvářet kopie autorských děl pro osobní potřebu. Bez 
existence tohoto mechanismu by docházelo k jednostrannému oslabení pozice autorů, jejichž 
tvorba je využívána bez přímého souhlasu, a tudíž i bez přímého finančního ohodnocení. 
Význam náhradních odměn nedávno potvrdil i rozsudek v kauze kolektivního správce OSA vs. 
Vodafone, který poukázal na důležitost dodržování této kompenzace ze strany distributorů 
zařízení a médií schopných reprodukovat autorská díla. Rozhodnutí soudu podtrhlo, že 
technologický pokrok nesmí vést k obcházení práv autorů a že náhradní odměny jsou 
legitimním a nezbytným nástrojem pro zachování rovnováhy mezi volným užitím a 
spravedlivou odměnou tvůrců. Rozsudek doznal značné, bohužel negativní medializace na 
přelomu roku 2024 a 2025. 
 
Krátce bych se ještě chtěla zastavit u Slovenska, kde organizace ZAFA, Združenie autorov 
filmu a audia, zastupující autorské profese kameramanů, kostýmních výtvarníků, filmových 
střihačů, filmových architektů, mistrů zvuku v oblasti auditivní i audiovizuální tvorby a další 
kreativní profese, požádala v roce 2023 Ministerstvo kultury SR o udělení licence k výkonu 
kolektivní správy.  Začátkem roku 2025 ZAFA získala oprávnění v plném rozsahu pro užití děl 
audiovizuálních a OOA-S s ní uzavřela reciproční smlouvu. V nadcházejícím roce tedy 
s nadějí očekáváme autorské odměny za užití Vašich děl na území Slovenska. 
 
Navzdory všem výzvám – rostoucím cenám energií, ekonomickým nejistotám i válečnému 
konfliktu na Ukrajině – se nám podařilo vybrat více než 78 milionů korun při udržení režijních 
nákladů na minimální úrovni cca 12,8 milionu korun. Režijní srážku jsme udrželi na úrovni 
pouhých 17,21 %, což považujeme za velký úspěch. 
 
Jako každým rokem zůstávám optimistkou, věřím v další úspěšný rok práce kolektivního 
správce.  
 
Z celého srdce děkuji svým kolegům za jejich úsilí a vám všem za důvěru, kterou nám 
projevujete. Věřím, že nás čeká další rok plný smysluplné práce a těším se, až se s vámi na 
Valném shromáždění osobně setkám. 
 
S úctou Eva Štěpánková 
 

 

IV.2. Zpráva o činnosti v účetním období roku 2024 
 

- Investování volných finančních prostředků 
 
Od 1.1.2024 byla schválena Dozorčí radou a Výborem OOA-S možnost investování volných 
finančních prostředků (autorské odměny, které jsou v rezervních fondech deponované 
k postupnému rozúčtování v tříleté lhůtě) do termínovaných vkladů (pro udržení hodnoty 
těchto finančních prostředků). Vytvořili jsme 1 investici s měsíční výpovědní lhůtou. Stále 
zůstávají volné finanční prostředky také na termínovaných vkladech u ČSOB. 

 
- AI – umělá inteligence 

 
Další významnou výzvou pro nositele práv je stále rostoucí využívání umělé inteligence (AI) 
pro generování obsahu, včetně fotografií, ilustrací, hudby či textů. Ačkoliv AI představuje 
mimořádně užitečný nástroj, který může podpořit kreativní proces a usnadnit tvorbu, její 
nadužívání a neregulované nasazení představuje značné riziko pro lidské autory. Bez 
odpovídající legislativní ochrany a jasně definovaných pravidel může docházet k situacím, kdy 
AI-modely trénované na dílech skutečných tvůrců generují obsah, který se jejich tvorbě 
nápadně podobá, avšak bez jejich souhlasu či odměny. Tento fenomén by mohl vést k 
oslabení kreativních profesí, snížení hodnoty lidské tvorby a postupnému vytlačování autorů z 
trhu. 
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OOA-S považuje za nezbytné hledat rovnováhu mezi využitím AI jako podpůrného nástroje a 
ochranou autorských práv. Regulace by měla zajistit, aby AI nepřispívala k nelegálnímu 
využívání chráněných děl a aby autoři, jejichž práce jsou využívány k trénování těchto modelů, 
byli adekvátně odměněni. Pouze tak lze zajistit férové podmínky pro kreativní ekosystém, 
který bude i nadále podporovat originální tvorbu a inovace. 
 
Záměrem OOA-S je veřejná proklamace na webových stránkách, notifikující vůči veřejnosti 
autorskou výhradu (v zájmu zastoupených autorů) spočívající v upozornění na zákaz čerpání 
dat našich autorů pro AI bez jejich svolení: "Umělá inteligence je již přítomna v každodenním 
životě tvůrců a společnosti našich autorů, a to nejen jako nástroj k tvorbě umění. Naším cílem 
není zakázat AI nebo zpomalit její vývoj, ale učinit ji transparentnější. Kreativní díla našich 
autorů nesmí být bez jejich souhlasu používána k obohacení a školení nástrojů AI." 
 
Nástroje vzniku a vytváření umělé inteligence mohou mít mnoho různých podob, ale většina z 
nich je založena na tréninkových sadách složených z různých typů dat, včetně chráněných 
děl. Použití těchto nástrojů vyvolává řadu otázek, pokud jde o respektování autorských práv. 
Vzhledem k rostoucímu rozvoji nástrojů AI uplatňuje společnost OOA-S svůj nárok a) 
odmítnout (jménem zastoupených členů) data-mining (vytěžování dat) subjekty vyvíjejícími 
nástroje umělé inteligence, b) vyžadovat předchozí povolení, aby byla zajištěna spravedlivá 
odměna pro autory. Uplatněním tohoto práva má OOA-S v úmyslu obnovit výhradní práva 
tvůrců s tím, že operace data-mining podléhají předchozímu povolení. Subjekty, které 
používají díla autorů OOA-S k naplnění svých školicích databází a provádějí na nich činnosti 
spočívající v jejich vytěžování, si budou muset vyžádat předchozí povolení naší organizace 
nebo samotných autorů a výslovně si vyjednat podmínky použití. 
 
OOA-S nehodlá bránit vývoji umělé inteligence. Umělá inteligence nabízí obrovské možnosti i 
autorům - tvůrcům, kteří ji využívají jako nový nástroj ve službách svého umění. OOA-S ale 
pokládala za důležité nastavit alespoň základní režim notifikující výhradu autorských práv vůči 
všem subjektům, které při práci s AI nakládají současně i s autorskoprávně chráněnými díly. 
Ovšem kterýkoliv autor v případě odlišného postoje by měl mít možnost vyjádřením své vlastní 
odlišné vůle vystoupit (opt-outovat) z tohoto základního modelu/přístupu nastaveného v OOA-
S (tím by dával najevo souhlas s využitím jeho vlastních chráněných děl k trénování AI, příp. 
ke vzniku výtvorů produkovaných s využitím takto trénované AI dle jeho vlastních předloh). Při 
sjednání licenčních ujednání s kolektivním správcem nebo při využití opt-outpvaných děl je 
možno dosáhnout udržitelné rovnováhy mezi právy tvůrců, které OOA-S zastupuje, a 
ambicemi hráčů na poli umělé inteligence. 
 

- Náhradní odměny 
 
Jedním z klíčových mechanismů ochrany práv autorů a nositelů práv v České republice je 
systém náhradních odměn. Tento systém představuje spravedlivou kompenzaci za zákonnou 
výjimku umožňující uživatelům vytvářet kopie autorských děl pro osobní potřebu. Bez 
existence tohoto mechanismu by docházelo k jednostrannému oslabení pozice autorů, jejichž 
tvorba je využívána bez přímého souhlasu, a tudíž i bez přímého finančního ohodnocení. 
 
Význam náhradních odměn nedávno potvrdil i rozsudek v kauze OSA vs. Vodafone, který 
poukázal na důležitost dodržování této kompenzace ze strany distributorů zařízení a médií 
schopných reprodukovat autorská díla. Rozhodnutí soudu podtrhlo, že technologický pokrok 
nesmí vést k obcházení práv autorů a že náhradní odměny jsou legitimním a nezbytným 
nástrojem pro zachování rovnováhy mezi volným užitím a spravedlivou odměnou tvůrců. 
Rozsudek doznal značné, a bohužel negativní, medializace na přelomu roku 2024 a 2025. 
 

- Spolupráce s asociací ALAI 
 
ALAI Česká republika je českou národní skupinou mezinárodní společnosti pro zkoumání 
otázek autorského práva, sdružující autory, umělce a odborníky se zájmem o autorské právo. 
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Věnuje pozornost nadnárodním aspektům práva autorského. ALAI je stálým pozorovatelem u 
Světové organizace duševního vlastnictví (WIPO), má status konzultanta u Organizace OSN 
pro výchovu, vědu a kulturu (UNESCO) a úzce spolupracuje s Evropskou komisí. 
 
V roce 2024 bylo svoláno několik konferencí asociace ALAI. Setkání byla se zástupci odborné 
veřejnosti, Ministerstva kultury a kolektivních správců většinou k problematice AI. Zajímavým 
tématem byla také možnost kompenzací nositelů práv za to, že se AI trénovala na jejich 
výtvorech. 
 

- Zprávy ze zahraniční agendy 
 
OOA-S uzavřela v roce 2024 čtyři nové reciproční smlouvy se zahraničními partnery, a to s 
CREAIMAGEN pro území Chile v oblasti reprografie, SDADV pro území Andorry v oblasti 
reprografie a audiovize (autorské profese kameraman, filmový střihač, kostýmní výtvarník, 
filmový architekt), COSBOTS pro území Botswany v oblasti reprografie a audiovize (autorské 
profese kameraman, filmový střihač, kostýmní výtvarník, filmový architekt) a  DHFA pro území 
Chorvatska v oblasti audiovize, které bylo dosaženo po ročním jednání. Tato smlouva byla 
uzavřena na zastupované autorské profese kameraman a filmový střihač. 
 
OOA-S se po dvouletém jednání v letech 2022 a 2023 obrátila v roce 2024 na švédskou 
agenturu Swedish Copyright Office and Consultants s žádostí ve věci navázání jednání s 
kolektivním správcem COPYSWEDE. Za pomoci agentury a správce BILDUPHOVSRATT bylo 
v roce 2024 dosaženo závěru, že smlouva s OOA-S v oblasti audiovize bude podepsána v 
roce 2025 na zastupované autorské profese kameraman, filmový střihač, kostýmní výtvarník a 
filmový architekt.  
 
OOA-S byla oslovena americkým kolektivním správcem ASCRL zastupujícím přes dva tisíce 
fotografů a ilustrátorů. V současné době má OOA-S bilaterální smlouvu v režimu exkluzivního 
mandátu s americkým kolektivním správcem ARS. V roce 2024 obě strany dospěly k závěru, 
že v roce 2025 bude exkluzivní mandát změněn na neexkluzivní ve prospěch OOA-S, která 
tak bude moci uzavřít recipročním smlouvu i s organizací ASCRL a otevře tím  jak větší 
možnost zastupování českých autorů v USA, tak ostatních amerických autorů mimo portfolio 
dosavadního mandátu ARS v České republice.  
 

- Činnosti v rámci CISAC, EVA a IFRO 
 
Od roku 2022 naplňuje OOA-S pozici řádného člena v Mezinárodní konfederaci společností 
skladatelů a autorů CISAC, včetně možnosti hlasování na Valném shromáždění, přístupu k 
informacím, možnosti být členem širšího počtu výborů organizace apod.  
 
Na základě závazných rezolucí CISAC je OOA-S povinna uvádět své zastupované autory v 
mezinárodní databázi IPI spravované francouzským kolektivním správcem SACD, stejně jako 
plnit závazek audiovizuální databáze IDA pro díla autorů spravované švýcarským správcem 
SUISA.  
 
OOA-S se v roce 2024 účastnila Evropského výboru CISAC (European Committee) konaného 
v dubnu v Aténách, kde byly řešeny strategické problémy, jako je umělá inteligence a výjimka 
pro osobní rozmnoženiny. V rámci jednání o umělé inteligenci přispěl CISAC k mnoha fórům a 
iniciativám v rámci Organizace spojených národů, UNESCO a WIPO.  
 
OOA-S se také účastnila Valného shromáždění CISAC v květnu v Jihokorejském Soulu . 
 
Zástupce OOA-S vystoupil se společnou prezentací kolektivních správců OOA-S, OAZA (oba 
ČR) a ZAPA (Polsko) s názvem „Ostatní audiovizuální tvůrčí kategorie autorů“ na schůzi 
Audiovizuálního výboru CISAC (CTDVL)  v  Sao Paolu v říjnu 2024.  
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OOA-S se dále podílela na schůzi Výboru výtvarných autorů CISAC/CIAGP v Londýně v 
listopadu 2024 s tématy jako např. doplňkové služby kolektivních správců, nejefektivnější 
způsoby spolupráce kolektivních správců s tvůrci politik, možné kroky vůči organizacím 
zabývajícím se umělou inteligencí ve výtvarném umění apod.  
 
Poslední zahraniční mítink, na který OOA-S vyslala svého zástupce, byla výroční schůze 
Středo-východoevropské skupiny CISAC v prosinci 2024 v Budapešti s konkrétními tématy 
placené televize – aktuální rozvrstvení, konzumace filmu v kině v roce 2024, VOD – růst ve 
střední a východní Evropě a ost.  
 
V roce 2024 se OOA-S účastnila většiny online webinářů EVAartis (European Visual Artists) 
https://www.evartists.org/ včetně valné hromady, stejně tak Mezinárodní federace 
reprografických organizací IFRRO. 
 

- Satelity – ČASO 
 
ČASO je organizace zastupující uživatele přenosu TV vysílání. Jednání s členy Canal+ a Telly 
byla do jisté míry úspěšná a došlo k uzavření Dohod o narovnání a během následujícího 
období i licenčních smluv. 
 

- Národní knihovna 
 
Ministerstvo kultury v minulosti podpořilo společný projekt Národní knihovny ČR a kolektivních 
správců autorských práv (DILIA a OOAS) na zpřístupnění děl nedostupných na trhu. 
Zpřístupnění části kulturního dědictví veřejnosti prostřednictvím knihoven představuje zásadní 
krok na podporu vzdělávání, výzkumu a představuje významný počin v naplňování strategie 
Digitální Česko.  
Bohužel došlo ke zrušení této smlouvy ze strany Národní knihovny, neboť MK ČR již tento 
projekt nechce více financovat a smlouva je ukončena k červenci 2025.  
 

- Fond kinematografie 
 
Kolektivní správce stále aktivně komunikuje se Státním fondem kinematografie. Ten v 
rozúčtování opomíjí autorskou skupinu filmových střihačů. OOA-S přes advokátní kancelář 
bude odměny vymáhat soudní cestou, kdy jsou již první žaloby podány. 
 

- Slovensko a práva českých autorů 
 
Samostatnou kapitolu zahraniční agendy v roce 2024 tvořila opět, tak jako v letech minulých, 
otázka Slovenska a podpora organizace ZAFA (Združenie autorov filmu a audia). ZAFA 
zastupuje autorské profese kameramanů, kostýmních výtvarníků, filmových střihačů, filmových 
architektů, mistrů zvuku v oblasti auditivní i audiovizuální tvorby a další kreativní profese. 
 
Autorské kategorie kameramanů, kostýmních výtvarníků, filmových architektů a filmových 
střihačů nejsou na Slovensku honorovány autorskými odměnami za užití svých děl. ZAFA 
požádala v roce 2023 Ministerstvo kultury SR o udělení licence k výkonu kolektivní správy. 
Začátkem roku 2025 ZAFA získala oprávnění v plném rozsahu pro užití na děl audiovizuálních 
a OOA-S s ní uzavřela reciproční smlouvu. 
 

- Informace o žalobě na náhradu škody 77 mil. Kč 
 
Od 27.2.2004 se OOA-S žalobou dlouhodobě domáhá náhrady škody, jež byla způsobena 
liknavostí tehdejšího aparátu Ministerstva kultury, které nezajistilo zesouladnění oprávnění pro 
výkon kolektivní správy spolkem OOA-S. Konkrétní nárok proti ČR, reprezentované Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových a Ministerstvem kultury ČR, vyplývá ze zákona 
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č. 82/1998 Sb. (o odpovědnosti za škodu způsobenou pří výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem) a je uplatňován v požadované výši 77,5 mil. Kč. 
Dne 11.6.2024 (po několika předchozích zvratech v procesu a pod tlakem závazného 
právního názoru vyšších soudů) rozhodl konečně Obvodní soud pro Prahu 1 tak, že 
Ministerstvo kultury je povinno zaplatit kolektivnímu správci OOA-S na náhradě škody částku 
77 546 533,- Kč a dále náhradu nákladů řízení. OOA-S byla tedy zcela úspěšná, rozhodnutí 
však nenabylo právní moci – Ministerstvo kultury se proti tomuto rozsudku odvolalo, o 
odvolání rozhoduje Městský soud v Praze. Dne 27.3.2025 proběhlo již druhé jednání před 
Městským soudem, kdy byl vyslechnut znalec, který zpracoval znalecký posudek k určení výše 
škody. Je zřejmé, že ani odvolací soud nemá pochyb o tom, že škoda nastala a že byla v 
příčinné souvislosti s nečinností ministerstva kultury, jež v roce 2001 nezesouladnilo 
oprávnění OOA-S. Nicméně odvolací soud požádal znalce ještě o doplnění posudku, k čemuž 
jednání odročil na neurčito. Ve hře jsou tedy stále i možné korekce výše přiznaného nároku, 
na konečný výsledek si tedy ještě musíme chvíli počkat. 
 

- Spolupráce s profesními asociacemi 
 
Kolektivní správce OOA-S zastupuje mnoho autorských skupin výtvarných kreativních tvůrců. 
OOA-S udržuje partnerské vztahy s asociacemi sdružujícími jednotlivé autorské profese, 
spolupracuje na udílení cen a účastní se významnějších akcí asociací. 
 
Ve spolupráci s Asociací českých kameramanů OOA-S v posledních letech vždy udělovala 
Cenu za kameramanský počin nadějným studentům FAMU do 30let. Spolupráce se nicméně 
v letošním roce neuskutečnila, po změnách nastalých v AČK zástupci OOA-S ani nebyli 
pozváni na vyhlášení (nové vedení AČK má jinou koncepci i názor na spolupráci s naší 
organizací).  
 
V roce 2024 udělili zástupci OOA-S ve spolupráci s Asociací profesionálních fotografů, jakožto 
nezávislou profesní organizací profesionálních fotografů žijících a tvořících v ČR, Cenu za 
Osobnost mladé české fotografie 2023 – do 30 let. 
 

- Kulturní dění v prostorách sídla OOA-S 
 
V roce 2024 OOA-S opět pořádala vernisáže v reprezentativních prostorách našeho sídla na 
adrese Národní 41, Praha 1. K pořádání výstav, vernisáží a autorských setkání spolek v 
minulosti nabídl svým autorům prostor velké zasedací místnosti. 
 
Od 1.2.2024 se v sídle OOA-S konala výstava Pravoslava Flaka „70“. Od 1.5.2024 si mohli 
zájemci prohlédnout výstavu autorských děl architekta Miloslava Čejky „Fototrilogie, skizzy a 
projekty“. Ilustrace ze svých knih představila od 3.9.2024 Markéta Vítková v rámci prezentace 
pod názvem „Motýlí krása“. Poslední vernisáž se konala dne 3.12.2024, kdy 3 autorky 
Magdalena Cubrová, Olina Francová a Alexandra Horová ze spolku „Koza nostra“ otevřeli 
výstavu svými malbami a sochami „Jsme tady!“. Výstava pokračovala až do konce února roku 
2025. 
 

IV.3. Informace o rozdělených odměnách v roce 2024 
 
Dále ředitelka OOA-S v rámci Výroční zprávy o činnosti a hospodaření OOA-S podává 
informaci o rozúčtování odměn mezi zastupované nositele práv v roce 2024. Údaje jsou 
na místě promítány velkoplošnou projekcí: 
 

- V termínu červen 2024 
 
rozúčtovány odměny z provozování televizního vysílání a kabelového přenosu 
(TV přístroje ve veřejných prostorách restaurací a kabelová TV) 
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rok 2023 ve výši         25.393.841,- Kč 
Rezervní Fond roku 2020 ve výši         6.706.109,- Kč 
 
odměny z RF 2020 byly rozúčtovány mezi 897 nositelů práv 
odměny z roku 2023 byly rozúčtovány mezi 903 nositelů práv 

 
Celkem bylo rozúčtováno v červnu 2024 autorům audiovizuální složky 32.099.950,- Kč 

 
- V termínu červenec 2024 

 
rozúčtovány náhradní autorské odměny z reprografie  
(dovoz kop. zařízení a poskytování kopírovacích služeb za úplatu) 
 
rok 2023 ve výši        4.094.723,- Kč 
a Rezervní Fond roku 2020 ve výši       1.930.737,- Kč 
 
odměny z RF 2020 byly rozúčtovány mezi 369 nositelů práv 
odměny z roku 2023 byly rozúčtovány mezi 279 nositelů práv 
 
Celkem bylo rozúčtováno v červenci 2024 autorům reprografické složky   6.025.460,- Kč 

 
- V termínu srpen 2024  

 
rozúčtovány autorské odměny z knihovní licence 
(právo na odměnu za půjčování originálu nebo rozmnoženiny vydaného díla) 
 
rok 2023 ve výši         5.146.695,- Kč 
a Rezervní fond z roku 2020 ve výši      2.015.200,- Kč 

 
odměny z RF 2020 byly rozúčtovány mezi 896 nositelů práv 
odměny z roku 2023 byly rozúčtovány mezi 990 nositelů práv 

 
Celkem bylo rozúčtováno v srpnu 2024 autorům reprografické složky  7.161.895,- Kč 

 
- V termínu září 2024 

 
rozúčtovány náhradní autorské odměny z nenahraných nosičů 
 
rok 2023 ve výši         4.326.448,- Kč 
a Rezervní fond z roku 2020 ve výši      1.885.940,- Kč 
 
odměny z RF 2020 byly rozúčtovány mezi 1014 nositelů práv 
odměny z roku 2023 byly rozúčtovány mezi 1026 nositelů práv 

 
Celkem bylo rozúčtováno v září 2024 za obor složky nenahraných nosičů 6.212.388,- Kč 
___________________________________________________________________________ 

 
Celkem bylo rozděleno mezi naše zastupované autory v roce 2024 

včetně RF 2020 ……….. 51.499.693,- Kč. 
 
Tištěný doklad o vyúčtování odměn byl zaslán všem zúčastněným. Převod finančních 
prostředků na účet autorům byl dokončen nejpozději 1 měsíc od rozúčtování. (V souladu 
s Rozúčtovacím řádem finanční prostředky nepřesahující při rozdělování v úhrnu 100,- Kč na 
jednu osobu nebudou autorům zasílány a ani nebudou obesíláni se zvláštní informací o tomto 
rozdělení. Dále autoři, kteří jsou plátci DPH, si k vyúčtované částce připočítají zákonem 
stanovenou DPH a zašlou fakturu, která je jim následně proplacena). 
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Kancelář informuje, že Generální finanční ředitelství vydalo písemné stanovisko, kdy odměny 
nositelům autorských práv z nenahraných nosičů a služeb soukromého kopírování v copy 
centrech musí být kolektivním správcem vyplaceny bez DPH. Nejedná se o poskytnutí služby. 
Takovýto názor pokládá OOAS za závazný a bude podle něj postupovat. 
 
Ředitelka žádá zastupované autory, aby aktuálně upřesňovali změny svých osobních nebo 
platebních údajů do kanceláře, včetně plátců DPH. 
 
 

IV.4. Účetní závěrka a výrok auditora 
 
Poté je přednesena účetní závěrka (doklady v příloze k tomuto zápisu) a auditorský výrok o 
ověření účetní závěrky a výroční zprávy: 
 

Výrok auditora  
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky a výroční zprávy spolku Ochranná organizace 
autorská - Sdružení autorů děl výtvarného umění, architektury a obrazové složky 
audiovizuálních děl, z.s.. (dále také „Spolek") sestavené na základě českých účetních 
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 
31.12.2024, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných 
účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Spolku jsou uvedeny v příloze této 
účetní závěrky.  
 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Spolku 
Ochranná organizace autorská - Sdružení autorů děl výtvarného umění, architektury a 
obrazové složky audiovizuálních děl, z.s.. k 31.12.2024 a nákladů a výnosů a výsledku jeho 
hospodaření za rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.  
 
Praha 5 Zličín dne 29.1.2025  
 
Ověření provedl auditor Ing. František MEIERL, Lačnovská 377/8,  155 21  Praha 5 Zličín, 
zapsaný v seznamu auditorů vedeném Komorou auditorů ČR pod ev. č. 1160.  
 
Ing. František MEIERL  auditor ev. č. 1160   
 
 
 

 
 
 
 
 
Na tomto místě žádá ředitelka OOA-S, aby VS společným hlasováním schválilo  
a)  nyní přednesenou výroční zprávu o činnosti spolku za rok 2024,  
b)  zprávu auditora o ověření účetní závěrky a Výroční zprávy za rok 2024 Ing. Františka 
Meierla (se sídlem Lačnovská 377/8, Praha 5 – Zličín, ev.č. 1160). 
 
Hlasování: 

pro: 59, proti: 0, zdržel se: 0 
(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 

 
Návrh byl přijat 



 
 
Zápis z průběhu konání řádného zasedání 
Valného shromáždění OOA-S  v Praze dne 6.5.2025               10 

 

IV.5. Povinné informace týkající se členů vedení kolektivního správce 
 

Dále v rámci plnění informačních povinností dle § 99g odst. 2 písm. f) AZ členové Výboru a 
Dozorčí rady informují účastníky VS o svých autorských odměnách, které obdrželi na základě 
rozúčtování, děleno podle oborů činnosti: 

 

Členové Výboru a DR OOA-S   
    

autorské odměny 2023 (Kč)  reprografie audiovize knihovní lic. nosiče 

Vladimír Grog 
 

---- ---- 169,00 ---- 

Olga Jedličková 
 

---- 42 050,00 ---- 9 238,00 

Marek Jícha 
 

7 327,00 19 378,00 5 709,00 3 490,00 

Marie Jílková 
 

---- ---- ---- ---- 

Ivana Kačírková 
 

---- 97 945,00 ---- 17 301,00 

Stanislav Klecandr 
 

---- ---- ---- ---- 

Jiří Mojžíš 
 

---- ---- ---- ---- 

Václav Ostádal 
 

---- ---- 9 762,00 ---- 

Pavel Alexandr Taťoun 
 

733,00 ---- 2 635,00 ---- 

Josef Vrana 
 

---- ---- ---- ---- 

Antonín Weiser 
 

---- 261 205,00 813,00 54 652,00 

 
VS je dále informováno o vyplácení pravidelných odměn – funkčních požitků pro členy Výboru 
a DR, které jsou vypláceny pravidelně každý měsíc.  
 
Příjmení  Hrubá mzda / měsíc      
Taťoun   10.000,- Kč    Vrana   15.000,- Kč 
Jílková   10.000,- Kč    Kačírková  12.500,- Kč 
Klecandr  10.000,- Kč    Mojžíš   10.000,- Kč 
Ostádal  10.000,- Kč    Jedličková  10.000,- Kč 
Weiser   10.000,- Kč    Jícha   10.000,- Kč 
Groh   12.500,- Kč  
 
Povinnosti je informovat i o nákladech statutárního orgánu: Ředitelka OOA-S E. Štěpánková - 
91.080,- hrubá mzda/ měsíc. Další poskytované výhody jsou úhrada poplatků za telefon, 
příspěvek na stravenky a příspěvek na penzijní připojištění.    
 
Celková částka vyplacená na odměnách, včetně povinných odvodů, Výboru, Dozorčí rady a 
statutárního orgánu OOA-S ve výši 3.223.336,- Kč. 
 
Členové vedení kolektivního správce prohlašují, že nejsou v nastalém nebo možném střetu 
mezi svými osobními zájmy a zájmy kolektivního správce nebo mezi povinností vůči 
kolektivnímu správci a povinností vůči jiné fyzické nebo právnické osobě. Tato prohlášení 
učinili členové vedení kolektivního správce v souladu s ustanovením § 96g odst. 5 AutZ. 
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IV.6. Zpráva Dozorčí rady 
 
V rámci zprávy o činnosti OOA-S za rok 2024 předkládá i Dozorčí rada svoji Výroční zprávu 
pro VS 2025 (za rok 2024), kterou přednáší člen DR pan prof. MgA. Marek Jícha: 
 

Výroční zpráva Dozorčí rady 
pro jednání Valného shromáždění OOA-S 

v Praze dne 6.5.2025 
 
Milé a vážené kolegyně a kolegové, umělci a tvůrci, dědicové i příbuzní, či jiní nositelé 
autorských práv, tedy Vy všichni, s nimiž máme tu čest tvořit společné spolkové dílo! 
 
Dozorčí rada OOA-S, jakožto kontrolní a smírčí orgán, který jste si zřídili na Valném 
shromáždění Vy, členové Ochranné organizace autorské – Sdružení autorů děl výtvarného 
umění, architektury a obrazové složky audiovizuálních děl, z.s., se na Vás nyní obrací s 
výroční zprávou, v níž vydává své svědectví o poctivé správě společných záležitostí 
v uplynulém ročním období a o dobré kondici, v níž se spolek nachází: 
 
1)  Hodnotící výrok: 

 
a) Vysoce oceňujeme, že se podařilo dosáhnout zvýšeného výběru finančních 

prostředků z licenčních odměn a náhradních autorských odměn pro zastupované 
nositele práv a příznivého výnosu z investování dočasně volných prostředků. 

b) Velmi pozitivně hodnotíme snížení poměrového ukazatele nákladovosti 
kolektivní správy u OOA-S (tzv. procento režijní srážky). 

c) Účetnictví OOA-S je vedeno řádně, podává věrný a poctivý obraz o hospodaření OOA-
S v souladu s právními předpisy. 

d) Rozúčtování příslušných podílů z vybraných finančních prostředků náležejících 
oprávněným nositelům autorských práv bylo prováděno v souladu s rozúčtovacím 
řádem, dalšími zásadami a pravidly schvalovanými Valným shromážděním OOA-S a 
stanovenými Dozorčí radou OOA-S   a dělo se tak v předepsaných termínech. 

e) Veškeré investování svěřených prostředků probíhalo hospodárně, v souladu s pravidly 
pro nakládání s příjmy z výkonu práv a příjmů z investování příjmů z výkonu práv a 
v souladu se schválenou investiční strategií a bylo stoprocentně kryto zajišťovacími 
instrumenty. Inkasované příjmy (výdělek) z investování jsou v plném rozsahu určeny 
k rozdělení autorům. 

f) Náklady OOA-S hrazené z režijních srážek a z fondů OOA-S byly hospodárně a účelně 
vynaloženy na činnosti související s výběrem prostředků pro autory, na ochranu práv 
zastupovaných nositelů a na řádně schválené účely dle předmětu činnosti OOA-S. 

 
2)  K načrtnutí plastičtějšího obrazu o naší vlastní činnosti, z níž se podává shora nadepsané 
souhrnné hodnocení: 
 
Naším úkolem bylo, abychom coby Vaši zástupci udržovali přehled nad rozhodujícími 
úředními a finančními událostmi, ale i nad děním všedních pracovních dnů ve výkonném 
Výboru a v Kanceláři OOA-S, včetně kontrolní činnosti vůči Ředitelce OOA-S a kontroly 
rozúčtování společně vybraných prostředků pro autory. Naším úkolem bylo i to, abychom v 
případě potřeby zasáhli, kdybychom získali poznatky o jakékoliv nepoctivosti, o činnosti nebo i 
trestuhodné nečinnosti a zanedbání, které by směřovaly proti společným zájmům 
zastupovaných autorů. 
 
Což ovšem v každodenní praxi vyžaduje nikoliv splašený aktivismus, ale spíše jisté uměřené 
rozvažování (a případně i průběžné konzultace s odbornými poradci), protože dozorovaná 
právní jednání a ekonomické aktivity nenesou na sobě jednoznačné rozlišovací atributy 
(jakoby „cedulky“: to je dobré / to je špatné) a každé odvážnější exekutivní rozhodnutí skrývá v 
sobě jistý prvek rizika nebo nejistoty do budoucna.  
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Rozhodujícím principem zejména v hodnocení ekonomických záležitostí (např. problematika 
řízení cashflow a případného deponování či investování dočasně volných společně 
spravovaných prostředků) tedy pro nás je umírněný konzervatismus a zdrženlivost vůči 
jakémukoliv zvýšenému riziku do budoucna. V otázkách významných právních rozhodnutí a 
posuzování potenciálních rozvojových aktivit žádáme nebát se nových věcí, ale přitom 
nedávat přednost krátkozrakému uspokojení před udržitelnými dlouhodobými vizemi, 
současně důsledně a trpělivě pracovat na obhajobě všeho, co nám náleží z minulosti. 
Nakonec vždy až výsledek podložený důkazy a skutečnými čísly nám odhaluje oponu – 
potvrzuje správnost předchozích kroků nebo naopak vynucuje korekci. 
 
Jestliže jsme v této zprávě ve výsledku vyslovili pochvalu výkonným orgánům našeho spolku, 
není cílem snaha demonstrovat nějakou dojemnou shodu. Jde skutečně o pravdivý popis 
reality, která se v průběhu roku nerodila jednoduše a naprosto nebyla dopředu jasná a zřejmá, 
zejména s přihlédnutím k turbulencím ekonomického a legislativního prostředí, jimž jsme nyní 
vystavováni. 
 
3)  Čísla potvrzují dobrý výsledek: 
 
Zde bychom rádi vyzdvihli dvě mimořádně významné skutečnosti, které svědčí o správnosti 
důsledného a trpělivého postupu exekutivních orgánů OOA-S a jmenovitě ředitelky Evy 
Štěpánkové. 
 
Léta se hovořilo o křivdě z minulosti způsobené nesprávným úředním postupem státního 
orgánu, který v letech 2000 – 2001 neprovedl řádné zesouladnění našeho oprávnění k činnosti 
při transformaci hromadné správy dle tehdejšího zákona č. 237/1995 Sb. na kolektivní správu 
autorských práv dle zákona č. 121/2000 Sb. Po leta trvající nápravě samotných úředních aktů 
zůstávaly stále otevřeny i náhradové nároky vůči státu za ušlé příjmy a způsobenou újmu. Až 
v uplynulém roce byl soudně v první instanci přiznán nárok v konkrétní výši 77.546.533,- Kč a 
dále dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, v platném znění, byly v daném roce 
přiznány dva další náhradové nároky související s uvedenou záležitostí z důvodu velkých 
soudních průtahů, v úhrnné výši 760 tis. Kč; u některých uváděných rozsudků dosud čekáme 
na nabytí právní moci s ohledem na běžící opravné prostředky, nicméně již nyní jsou 
výmluvným svědectvím. 
 
V neposlední řadě lze hmatatelně demonstrovat vývoj celkového vybraného inkasa OOA-S a 
vývoj režijní srážky. Trend není zcela samozřejmý a nemusí mít podobný směr a tempo i do 
budoucna, to zas již bude záviset na příští práci našich výkonných zástupců a také na vnějších 
okolnostech. 
 

          
 
S úctou k umělecké práci Vás všech, přáním všeho dobrého a v touze přispět svým dílem k 
tomu, aby OOA-S byla pro umělce užitečná a aby se i do budoucna hodila pro účinné 
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prosazování správných hodnot a myšlenek, ve společném zájmu nás, výtvarníků, architektů a 
filmařů 
 
Vaše Dozorčí rada OOA-S ve složení 
 
 Vladimír Groh,   Marek Jícha    Stanislav Klecandr 
 předseda DR OOA-S  člen DR OOA-S   člen DR OOA-S 
 
Ředitelka OOA-S posléze žádá, aby VS hlasováním o výroční zprávě DR vzalo zprávu na 
vědomí a schválilo ji. 
 
Hlasování: 

pro: 59, proti: 0, zdržel se: 0  
(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 

 
Návrh byl přijat 

 
 

IV.7. Informace o celkové výši a struktuře příjmů a výdajů 
 

Slova se dále opět ujímá ředitelka OOA-S a zveřejňuje podrobné přehledy hospodaření dle 
sekcí výběru a nákladové přehledy v členění na druhy nákladů: 
 
Celkem bylo v roce 2024 vybráno dle jednotlivých práv (zaokrouhleno v tis. Kč) 

§ 13 knihovny digitální rozmnoženiny     5930 
§ 15 videokazety              5 
§ 22 přenos vysílání     31867 
§ 23 provozování TV     14823 
§ 25 rozmnožování      10559 
§ 25a nenahrané nosiče       7587 
§ 37 půjčování knih v NK       7260 
součet      78 031 tis. Kč 
(včetně přičtených poměrně připadajících podílů z investování) 

 
V loňském roce jsme převedli na termínované vklady 10.000.000,- Kč, (z roku 2023 máme na 
termínovaných vkladech 40.000.000,- Kč). Úroky – příjmy z investování ve výši 2.096.000,- Kč 
jsou připočítány k výběru, poměrem k vybraným částkám. 
 
Celkový přehled příjmů v časové řadě 2016 – 2024: 
 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

37538 36120 46683 49293 51574 47655 57676 67973 78031 
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Celkové náklady souhrnně za rok 2024, které byly vynaloženy (zaokrouhleno v tis. Kč): 
účet číslo název účtu 
501  spotřeba materiálu          18 
512  cestovné             4 
518  ostatní služby      6 999 
521  mzdové náklady     4 542 
524  zákonné sociální pojištění    1 517 
525  ostatní sociální pojištění         92 
527  ostatní sociální náklady         13 
538  daně a poplatky            4 
545  kursové ztráty           56 
549  jiné ostatní náklady (poplatky v bance)  168 
551  odpisy            16 
Celkem režie běžného roku činí   13 429  (přesně 13 428.874,- Kč) 
 
Příjmy snižující skutečnou výši nákladů 
(pronájem, kurzové zisky, mimořádné výnosy)   - 608 
 
Skutečná režijní (nákladová) srážka 
uplatňovaná z prostředků vybraných pro autory 
(po započtení uvedených příjmů)   12 821  (přesně 12 821.021,- Kč) 

 
Náklady roku 2024 se zvýšily u všech služeb (nájemné, právníci, IT….) o inflaci 2023. Režijní 
srážka v poměrovém vyjádření (vypočtená z hrubé nákladové částky 13 429 tis. Kč, bez 
zohlednění příjmů snižujících skutečnou výši nákladů) činila 17,21 %. 
 
Příspěvek autorů na náklady OOA-S (po zohlednění příjmů snižujících skutečnou výši 
nákladů, tzv. skutečná režijní srážka) činil 12.821.021,- Kč, což v poměrovém vyjádření 
odpovídá 16,94% !!! (opět nižší, než v předchozím roce). 
 
Srážka OOA-S není vyšší než max. 25%, tak jak je běžnou praxí v EU, kterou splňujeme. 
 
Příjmy z investování …0 Kč –  jsou připočteny poměrově (%) k vybraným odměnám. 
Příjmy z bezdůvodného obohacení ve výši 10 tisíc Kč jsou připočteny k §23. 
 
Výbor a Dozorčí rada na svých jednáních v průběhu let odsouhlasil využití „volných finančních 
prostředků“. Jedná se o možnost investování FP do 100% zajištěných investičních akcí. 
(I v minulosti, před přijetím podrobnější právní regulace na základě evropské Směrnice o 
kolektivní správě a na základě harmonizační novely vnitrostátního autorského zákona, jsme 
postupovali při investování dočasných prostředků náležejících autorům v souladu se 
souhlasem MK ČR; v současnosti navíc možnost zhodnocování prostředků ležících na účtech 
kolektivního správce před jejich vyplacením autorům podléhá pravidlům dle zmíněné právní 
úpravy, jimiž se řídíme). OOA-S investovalo přes AK, která ještě nad rámec smluv zajišťuje 
100% krytí investovaných prostředků svým uzavřeným advokátním pojištěním.   
 
Ředitelka ukončuje přednes zprávy a vyzývá přítomné, zda má někdo připomínku? 

– 0- (bez připomínek) 
 

Ředitelka žádá přítomné, aby svým hlasováním vyjádřili, zda berou na vědomí zprávu o 
hospodaření (strukturu a výši příjmových a výdajových položek), zda souhlasí 
s maximální přípustnou částkou režijní srážky (schvalují účelnost nákladů 
vynaložených kolektivním správcem na jeho činnost a na dosažení příjmů pro nositele 
práv), zda souhlasí se strategií postupu pro rozvrh investičních rizik a s rozdělením 
výnosů z investovaných prostředků tak, jak byly předneseny. 
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Hlasování: 
pro: 59, proti: 0, zdržel se: 0 

(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 
 

Návrh byl přijat 
 
 

V. Určení a schválení auditora na rok 2025 
 

Ověření účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2024 (plný auditní výrok viz výše, v rámci 
výroční zprávy v bodu IV.4.) provedl auditor Ing. František MEIERL, Lačnovská 377/8, 155 21 
Praha 5 Zličín, zapsaný v seznamu auditorů vedeném Komorou auditorů ČR pod ev. č. 1160. 
 
Navrhuje se určení a pověření shodného auditora Ing. Meierla pro auditní činnosti i na rok 
2025. 
 
Ředitelka žádá přítomné, aby svým hlasováním vyjádřili souhlas s určením a schválením 
Ing Meierla pro auditní činnost na rok 2025 

 
Hlasování: 

pro: 56, proti: 0, zdržel se: 3 
(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 

 
Návrh byl přijat 

 
 

VI. Pravidla rozdělení odměn z výkonu práv přijatých v roce 2024 
 

Výbor a DR na doporučení ředitelky navrhují výši podílu z inkasovaných odměn odkládaného 
do RF 2024 na 30% (jako každý rok, aby byla zachována stejná bodová hodnota díla i pro 
později ohlášené nároky uspokojované v rámci tříleté promlčecí lhůty z RF), výši podílu 
k okamžitému rozdělení nositelům práv na 70%. 

 
 

- Odměny z reprografie 

(dovoz kopírovacích zařízení a kopírování v copy centrech) 
 
Rok 2024 – Dilia převedla na účet OOA-S finanční prostředky na základě fakturace, dále 
uzavřeny dohody se zahraničními kol. správci. 
 
Celkem čistá vybraná částka k rozdělování    8.824.432,- Kč bez DPH. 
Částka je ponížena o režijní srážku a navrhujeme rozdělit: 
 
Navrhujeme na rozdělení autorům 70%    6.177.102,- Kč 
na 3 roky uložit do rezervního fondu 30%   2.647.330,- Kč 
 
Zároveň se rozděluje Rezervní fond z roku 2021   1.372.992,- Kč 
 
Celkem k rozdělení za obor reprografie    7.550.094,- Kč 
 
Částka bude rozdělena na základě zpracovaných ohlášek do konce července 2025 a 
vyúčtované odměny ihned rozeslány. 
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- Odměny z provozování televizního vysílání a kabelového přenosu 

(televizní přístroje ve veřejných prostorách restaurací a hotelů a kabelová TV) 
 
OOA-S pověřila výběrem odměn u práva na provozování TV vysílání Intergram. 
Kabelový přenos si vybíráme sami. 
 
Za rok 2024 na podkladě fakturace vybraná částka  38.628.984,- Kč bez DPH. 
Částka je ponížena o režijní srážku a navrhujeme rozdělit: 
 
Navrhujeme na rozdělení autorům 70%    27.040.289,- Kč 
na 3 roky uložit do rezervního fondu 30%   11.588.695,- Kč 
 
Zároveň se rozděluje Rezervní fond z roku 2021    7.320.581,- Kč 
 
Celkem k rozdělení za obor audiovizuální složky je   34.360.870,-Kč 
 
Částka bude rozdělena na základě zpracovaných ohlášek do konce června 2025 a vyúčtované 
odměny ihned rozeslány. 
 
 

- Náhradní odměny za nenahrané nosiče a přístroje 

 
OOA-S má ohledně výběru těchto odměn uzavřenu zastupovací smlouvu s OSA, který provádí 
výběr. 
 
Za rok 2024 je u tohoto práva vybráno k rozdělování  6.344.386,- Kč bez DPH. 
Částka je ponížena o režijní srážku a navrhujeme rozdělit: 
 
Navrhujeme na rozdělení autorům 70%     4.441.070,- Kč 
na 3 uložit roky do rezervního fondu 30%   1.903.316,- Kč 
 
Zároveň se rozděluje Rezervní fond z roku 2021  2.544.227,- Kč 
 
Celkem k rozdělení za obor složky nenahraných nosičů je 6.985.297,- Kč 
 
Částka bude rozdělena na základě zpracovaných ohlášek do konce září 2025 a vyúčtované 
odměny ihned rozeslány. 
 
 

- Odměny z knihovní licence 

(právo na odměnu za půjčování originálu nebo rozmnoženiny vydaného díla v hmotné podobě, 
licenční odměny z digitalizace a zpřístupňování knihovních děl v elektronického podobě) 
 
V roce 2024 je za tato práva vybráno k rozdělování  11.022.414,- Kč bez DPH. 
Částka je ponížena o režijní srážku a navrhujeme rozdělit: 
 
navrhujeme na rozdělení autorům 70%      7.715.690,- Kč 
na 3 roky uložit do rezervního fondu 30%      3.306.724,- Kč 
 
Zároveň se rozděluje Rezervní fond z roku 2021    2.082.033,- Kč 
 
Celkem k rozdělení za obor složky knihovní licence    9.797.723,- Kč 
 
Částka bude rozdělena na základě zpracovaných ohlášek do konce srpna 2025 a vyúčtované 
odměny ihned rozeslány. 
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- Odměny autorům výtvarného rozhraní počítačových programů 

 
Na odměny autorům výtvarného rozhraní počítačových programů je dle RŘ nárokováno 1 % 
z audiovizuální složky = 390.191,- Kč. Tyto odměny však budou na základě zásady přijaté 
kompromisním usnesením VS z roku 2017 pozastaveny a deponovány z důvodu právní 
opatrnosti na zvláštním účtu po dobu tří let. 

 
(Dodatečná výplata pozastaveného podílu se uskuteční ve třetím roce po pozastavení, a to 
podle zjištěných podkladů pro vyúčtování a bodovacího klíče (ohodnocení), který byl účinný 
v prvním roce pozastavení. - Výňatek Rozúčtovacího řádu ) 

 
 

- Shrnující údaje o rozdělování v letošním roce 

 
V letošním roce bychom měli, pokud Valné shromáždění OOA-S odsouhlasí 
předkládaný návrh na dělení odměn 2024, rozdělit 45.374.151,- Kč, do Rezervního fondu 
2024 uložit na 3 roky 19.836.256,- Kč. 
 
Celkem vyplatit v roce 2025 odměny za rok 2024 včetně RF 2021 … 58.836.256,- Kč. 
 
V roce 2025 (za rok 2024) rozúčtujeme mezi nositeli práv cca o 7 mil. Kč více než 
v loňském roce! 

 
Tabulka odsouhlasených a rozdělených odměn v průběhu let pro autory: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Od roku 2008 jsou náklady na provoz OOA-S a všech Kolektivních správců odečteny od 
autorských odměn v poměrné části k výběru a autoři na Valném shromáždění budou 
rozhodovat o částkách k rozdělení a do rezervního fondu, přičemž jsou autoři informováni o 
celkovém % režijní srážky v daném roce. 
 
Finanční prostředky nepřesahující při rozdělování autorských odměn částku 100,- Kč nebudou 
autorům zasílány (ani nebudou obesíláni s informací o tomto vyúčtování). 

 
Ředitelka OOA-S dává hlasovat o usnesení, kdo souhlasí s rozdělením odměn dle výše 
uvedeného návrhu? 
 
Hlasování: 

pro: 59, proti: 0, zdržel se: 0 
(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 

 
Návrh byl přijat 

 
 
 
 
 

2020                      27 647 332,00 Kč  

2021                      31 904 937,00 Kč  

2022                      38 123 832,00 Kč  

2023                      43 798 769,00 Kč  

2024                      51 499 693,00 Kč  

2025                      58 693 984,00 Kč  
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VII. Stanovy OOA-S – úprava čl. X. až XIII. 
 

JUDr. Piškula na výzvu předsedající představuje navrhovanou změnu stanov schválenou a 
předkládanou Výborem OOA-S, jejíž podstatou je změna ustanovování do funkce Ředitele 
OOA-S. Namísto dosavadní volby prováděné Valným shromážděním se navrhuje přenesení 
pravomoci na Dozorčí radu, což otvírá možnost konat standardní otevřená výběrová řízení 
s více kandidáty na funkci. 
Přitom odkazuje na podkladové materiály (návrh usnesení s podrobným odůvodněním, 
předkládací zpráva, úplné zněním dotčených odstavců stanov se zvýrazněním navrhovaných 
změn, kompletní znění stanov se zapracováním navržených změn), které byly v předstihu 
zveřejněny na webových stránkách OOA-S od okamžiku svolání letošního VS v sekci 
s podkladovými materiály pro zasedání. 
 
Návrh na změnu stanov schválený Výborem a DR je současně na místě promítán 
velkoplošnou projekcí. Navíc se ještě navrhuje čistě legislativně technická změna – zrušení již 
neaktuálního přechodného ustanovení čl. XVII. odst. 3. věta druhá (jednorázové zkrácení 
volebního období DR, které souviselo pouze s minulou změnou stanov k 11.5.2017). 
 
Výbor  Ochranné organizace autorské – Sdružení autorů děl výtvarného umění, architektury a 
obrazové složky audiovizuálních děl, z.s.  při svém jednání dne 17.12.2024 v rámci přípravy 
na zasedání Valného shromáždění svolaného na den 6.5.2025 navrhl provést úpravu stanov 
spolku a schválil tento 

 
návrh   u s n e s e n í   Valného  shromáždění  OOA–S, 

jímž se v souladu čl. X odst. 2 písm. a) stávajících stanov 
m ě n í   s t a n o v y   s p o l k u : 

 
I. STANOVY spolku  Ochranná organizace autorská - Sdružení autorů děl 
výtvarného umění, architektury a obrazové složky audiovizuálních děl, z.s. se mění 
takto: 
 
1. V čl. X. odst. 2. se ruší pododstavec písm. c); dosavadní pododstavce písm. d) až l) se 

přejmenovávají na písm. c) až k). 
 

2. V čl. XI. odst. 2. se v pododstavci písm. l) na konci věty tečka nahrazuje čárkou a za ni 
se vkládá nový pododstavec písm. m), který zní: 
„m) sledovat plnění povinností Ředitele spolku a navrhovat Dozorčí radě jeho 
odvolání.“ 
 

3. V čl. XII. odst. 2. písm. h) se slova „sledovat plnění povinností Ředitele spolku, 
navrhovat Valného shromáždění jeho odvolání“ nahrazují slovy: 
„vybírat a jmenovat Ředitele spolku a na návrh Výboru jej odvolávat, v případě podání 
návrhu na jeho odvolání možnost pozastavit výkon funkce Ředitele“. 
 

4. V čl. XIII. odst. 2. se v první větě slova „Valné shromáždění“ nahrazují slovy „Dozorčí 
rada“. 

 
5. Legislativně technická změna – zrušuje se již neaktuální přechodní ustanovení čl. XVII. 

odst. 3. věta druhá. 
 
II. Tato změna stanov nabývá platnosti dnem schválení Valným shromážděním, tj. 
6.5.2025. 
 
III. Valné shromáždění pověřuje Ředitelku OOA-S, aby podala příslušnému 
rejstříkovému soudu návrh na registraci změny stanov dle zákona č. 304/2013 Sb. 
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Odůvodnění: 

 
Náš spolek původně vznikl v právní formě občanského sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o 
sdružování občanů. Nabytím účinnosti nového občanského zákoníku (zákona č. 89/2012 Sb.) 
k 1.1.2014 se ex lege transformoval, s povinností uvést ve stanovených lhůtách staré stanovy 
do souladu s novými právními předpisy. 
 
Dále v souvislosti s rozsáhlou novelizací autorského zákona [z. č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), v platném znění] provedenou zákonem č. 102/2017 Sb., jíž docházelo 
k implementaci Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/26/EU ze dne 26. 2. 2014 o 
kolektivní správě autorského práva a práv s ním souvisejících a udělování licencí pro více 
území k právům k užití hudebních děl online na vnitřním trhu (tzv. směrnice o kolektivní 
správě), se objevila celá řada nových právních regulací s přímým dopadem do našich 
statutárních dokumentů. 
 
Uvedené právní skutečnosti tedy byly příčinou posledních obsáhlejších změn stanov OOA-S, 
o nichž rozhodovalo Valné shromáždění na svých zasedáních dne 14.06.2016 a dne 
11.05.2017. Od té doby se naše stanovy nijak neměnily. 
 
V obdobných časových horizontech museli své vnitřní předpisy upravovat i všichni naši 
partnerští kolektivní správci v České republice, přičemž s určitým časovým odstupem od 
oněch rozsáhlých statutárních změn došlo již u některých z nich k drobným korekcím.  
 
Takový charakter má i nyní navrhovaná, rozsahem stručná změna stanov OOA-S, k níž 
přistupujeme a která se týká procesu výběru, jmenování a odvolávání do/z funkce Ředitele 
OOA-S. V současnosti platí, že Ředitele OOA-S, jehož funkční období trvá pět let, volí a 
odvolává Valné shromáždění OOA-S. (Stávající ředitelka paní Eva Štěpánková byla 
naposledy ustanovena do své funkce Valným shromážděním OOA-S k 31.05.2021). Výhodou 
tohoto způsobu ustanovování je vysoká legitimita jmenovaného exekutivního funkcionáře, 
neboť svoji pravomoc odvozuje přímo od nejvyššího spolkového orgánu, jímž je právě 
shromáždění celé členské obce na zasedání Valného shromáždění. Zároveň ovšem platí, že 
tato metoda s sebou nese určité praktické nedostatky, nejasnosti či spíše nejednoznačnosti 
z hlediska samotného procesu generování kandidátů/uchazečů u funkci Ředitele OOA-S a 
procesu přezkoušení jejich kvalifikačních i výkonnostních předpokladů, což by u takto zcela 
zásadní funkce mělo probíhat nikoliv v jediném okamžiku při zasedání Valného shromáždění, 
ale spíše v dostatečném časovém prostoru v rámci standardních metod uzavřeného či 
otevřeného výběrového řízení, při stanovení optimálních výběrových kritérií (což mohou, vedle 
obvyklého požadovaného vzdělání či praxe v oboru, být i dobově podmíněné schopnosti 
v reakci na úkoly určené k řešení ve funkci pro dané volební období). Proto se navrhuje 
přenést oprávnění k výběru, jmenování, ale i odvolávání Ředitele na užší kolektivní orgán – 
Dozorčí radu OOA-S, která nadále reflektuje zastoupení různých profesí ve spolku a současně 
je vzhledem k periodicitě svých zasedání a vhledu do veškeré agendy kolektivní správy 
autorských práv dostatečně akceschopná k vyvolání a vedení takových procesů, jež by 
vyústily v optimální vygenerování hlavního exekutivního představitele našeho spolku. 
Přenesení dotčené pravomoci úpravou ve stanovách je zákonem výslovně připuštěno dle 
ustanovení § 96f odst. 3, věta poslední, autorského zákona (z. č. 121/2000 Sb., v platném 
znění). 
 
Je do jisté míry logické, že v minulosti si OOA-S – po zkušenostech s určitými předchozími 
vnitřními spory – zvolila variantu přímé volby spolkového Ředitele celou členskou obcí, s cílem 
mít ve svém středu svorník usilující o konsenzuální a kompromisní propojení oprávněných 
zájmů a cílů všech profesních skupin. 
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Komparací spolkových úprav ostatních kolektivních správců ovšem nyní s dostatečným 
časovým odstupem dospíváme k závěru obdobně oprávněnému, přizpůsobit model výběru 
statutárního orgánu standardům existujícím u partnerských autorských svazů. 
 
[V okamžiku přípravy předchozích úprav stanov před osmi lety nebyl tento trend jednoznačný, 
nyní ovšem lze shrnout: 
V OSA – Ochranném svazu autorském pro práva k dílům hudebním, z.s. valné shromáždění, 
které je nejvyšším spolkovým orgánem, volí jako svůj zastupitelský orgán třináctičlennou 
dozorčí radu (čl. 6.13.3. stanov), která následně volí a odvolává (čl. 7.8.1. stanov) předsedu i 
členy výkonného orgánu, jímž je tříčlenné představenstvo. 
V INTERGRAM, nezávislé společnosti výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově-
obrazových záznamů, z.s. valné shromáždění jakožto nejvyšší orgán volí třináctičlennou 
výkonnou radu a čtyřčlennou kontrolní komisi (dle čl. 5 odst. 24. písm. a/ stanov); kontrolní 
komise posléze na návrh výkonné rady jmenuje a odvolává ředitele (čl. 7 odst. 8. písm. b/ 
stanov). 
V DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z.s. nejvyšší orgán, jímž je valná 
hromada, volí (dle § 12 odst. 1 stanov) desetičlennou dozorčí radu. Poté (dle § 14 odst. 4 
stanov) dozorčí rada jmenuje a odvolává ředitele. 
V minulosti existoval i u OOA-S funkční model výběru do funkce ředitele na základě jmenování 
Výborem.] 
 
Na zpětnou kontrolu je nadále pamatováno tak, že Výbor OOA-S v případě zjištění mimořádně 
závažného pochybení je – i před skončením pětiletého funkčního období Ředitele – oprávněn 
navrhnout Dozorčí radě jeho odvolání. V takovém případě může navíc Dozorčí rada, 
s přihlédnutím k nejvhodnějšímu řešení v obecném zájmu, rozhodnout o pozastavení výkonu 
funkce Ředitele, přičemž pro tuto situaci dočasně přebírá výkon jeho funkce předseda Výboru 
OOA-S.  

 
 

Úplně znění dotčených odstavců se zaznamenáním navržené změny: 
 

Čl. X. 
Valné shromáždění (VS OOA-S) 

 
 

2. Valné shromáždění: 
a) Schvaluje stanovy spolku, včetně jejich změn a doplňků, 
b) volí a odvolává členy Výboru a Dozorčí rady, sleduje plnění jejich povinností při 

výkonu funkce a schvaluje jejich odměnu a jiné výhody, jako například peněžní 
a nepeněžní výhody, práva na další dávky, práva na odstupné, 

c) volí a odvolává Ředitele OOA-S, 
c)d) schvaluje pravidla pro rozdělování a použití příjmů vybraných kolektivním 

správcem pro nositele práv na základě výlučného práva nebo práva na odměnu 
podle autorského zákona, včetně příjmů z vydání náhrady škody a 
bezdůvodného obohacení (dále jen jako „příjmy z výkonu práv“), 

d)e) schvaluje pravidla pro rozdělování a použití příjmů z investování příjmů 
z výkonu práv (dále jen jako „příjmy z investování“), 

e)f) schvaluje pravidla pro nakládání a použití nerozdělitelných nebo 
nevyplatitelných příjmů (zejména v případech, kdy nositelé práv nemohli být 
v zákonných lhůtách určeni nebo nalezeni), 

f)g) rozhoduje o použití příjmů z výkonu práv a příjmů z investování příjmů z výkonu 
práv, které nemohou být rozděleny nebo vyplaceny ve lhůtě podle §99c 
autorského zákona z důvodu, že nositelé práv nemohli být určeni nebo 
nalezeni, pokud tyto příjmy nebylo možné rozdělit nebo vyplatit do tří let od 
konce účetního období, v němž došlo k výběru těchto příjmů nebo v němž 
kolektivní správce tyto příjmy obdržel na základě smlouvy podle §97g 
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autorského zákona, za předpokladu, že byla kolektivním správcem přijata 
veškerá nezbytná opatření podle § 99c odst. 4 a 5 autorského zákona, 

g)h) schvaluje investiční strategii, pokud jde o příjmy z výkonu práv a příjmy 
z investování příjmů z výkonu práv, 

h)i) schvaluje strategii týkající se srážek z příjmů z výkonu práv a z příjmů 
z investování příjmů z investování práv (tzv. „režijní srážka“), 

i)j) určuje a odvolává auditora, 
j)k) ověřuje a schvaluje zprávu o hospodaření OOA-S, obsahující účetní závěrku 

ověřenou auditorem, 
k)l) schvaluje zprávu o činnosti OOA-S za uplynulé období. 

… 
 

Čl. XI. 
Výbor OOA-S 

… 
2. Do působnosti Výboru náleží: 

a) určovat zásadní směrování činnosti spolku, 
b) být průběžně informován Ředitelem spolku o agendě od minulého zasedání a 

projednávat veškerou významnou agendu, která je předmětem činnosti spolku, 
c) na žádost Ředitele podávat závazná stanoviska k jednotlivým projednávaným 

bodům činnosti spolku, se zohledněním společných zájmů členů spolku a 
zastupovaných nositelů práv, 

d) rozhodovat o přijetí za člena spolku, rozhodovat o pozastavení členství a o 
vyloučení člena spolku, 

e) svolat Valné shromáždění, 
f) příprava interních spolkových programů pro poskytování sociálních, kulturních 

nebo vzdělávacích služeb zastupovaným nositelům práv a příprava interních 
peněžních fondů určených pro jejich financování, včetně návrhů na použití 
příjmů ke krytí fondů, 

g) schvalovat podání žalobních návrhů, převyšuje-li žalovaná částka 200.000,- Kč, 
h) schvalovat členství spolku v jiných spolcích, organizacích a sdruženích, 
i) schvalovat uzavření a vypovězení smluv se zahraničními partnerskými 

kolektivními správci a organizacemi, 
j) schvalovat sazebník odměn, jehož návrh předkládá po absolvování zákonem 

předepsaných postupů Ředitel, 
k) schvalovat Kodex OOA-S, jakožto podrobný prováděcí vnitřní předpis, jehož 

návrh předkládá Ředitel a jenž vychází ze Stanov spolku, přičemž s nimi musí 
být zcela v souladu a nesmí je obcházet, 

l) vytvářet pracovní komise OOA-S pro přípravu odborných podkladových 
materiálů, posuzování a řešení odborných problematik spadajících do 
působnosti spolku., 

m) sledovat plnění povinností Ředitele spolku a navrhovat Dozorčí radě jeho 
odvolání. 

… 
 

Čl. XII. 
Dozorčí rada OOA-S 

… 
2. Do působnosti Dozorčí rady náleží: 

a) soustavně dohlížet na činnost a kontrolovat plnění povinností členů vedení 
kolektivního správce, včetně provádění rozhodnutí Valného shromáždění, 

b) závazným způsobem vykládat Stanovy a jiné interní dokumenty spolku a plnit 
roli rozhodčího orgánu ve sporech mezi členy spolku, 

c) kontrolovat hospodaření spolku, 
d) rozhodovat o postupech pro rozvrh investičních rizik, 
e) schvalovat každé nabytí, převod nebo zatížení nemovitého majetku, 
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f) schvalovat fúze, zakládání osob, ve kterých má spolek většinovou majetkovou 
účast nebo ji přímo nebo nepřímo, v celém rozsahu nebo zčásti ovládá, 
zakládání jiného subjektu a nabývání podílů nebo práv v jiných subjektech, 

g) schvalovat návrhy na přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zápůjčky anebo na 
poskytnutí záruky za úvěr nebo zápůjčku, 

h) sledovat plnění povinností Ředitele spolku, navrhovat Valného shromáždění 
jeho odvolání vybírat a jmenovat Ředitele spolku a na návrh Výboru jej 
odvolávat, v případě podání návrhu na jeho odvolání možnost pozastavit 
výkon funkce Ředitele, schvalovat jeho odměnu a jiné peněžní a nepeněžní 
výhody, práva na další dávky a práva na odstupné. 

 
Čl. XIII. 

Ředitel OOA-S 
… 
2. Ředitele vybírá a jmenuje Valné shromáždění Dozorčí rada, po předchozím výběrovém 

řízení alespoň ze dvou kandidátů, nejpozději ke dni skončení funkčního období 
dosavadního Ředitele. Jedním z kandidátů vždy má být i osoba, která vykonávala 
funkci Ředitele v dosavadním končícím funkčním období. Nebyl-li včas jmenován do 
funkce nový Ředitel, je dočasným výkonem funkce pověřen dosavadní Ředitel. Byl-li 
Řediteli, jehož funkční období dosud neskončilo, rozhodnutím Dozorčí rady pozastaven 
výkon jeho funkce, je dočasným výkonem jeho funkce pověřen předseda Výboru. 

… 
Čl. XVII. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
… 
3. Členové orgánů OOA-S, kteří jsou ve funkci ke dni nabytí účinnosti změny těchto 

Stanov, se pokládají za členy týchž orgánů dle těchto Stanov. Nejbližší následující 
funkční období Dozorčí rady, po skončení mandátu všech členů stávající Dozorčí rady, 
se jednorázově zkracuje na dobu 2 let. 

 
 
 
   Za Výbor OOA-S - Ing. arch. Josef Vrana, předseda, v.r. 
 
   Za Dozorčí radu OOA-S ověřil - Vladimír Groh, předseda DR, v.r. 
 

 
Po přednesení návrhu usnesení ředitelka dává hlasovat, kdo souhlasí s přednesenou změnou 
Stanov OOA-S s platností a účinností od dnešního dne (shora nadepsaný návrh usnesení VS, 
předkládaný Výborem OOA-S, v podobě schválené na zasedání Výboru dne 17.12.2024). 
 
Hlasování: 

pro: 53, proti: 0, zdržel se: 6 
(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 

 
Návrh byl přijat 

 
 

VIII. Schválení investiční strategie 
 

Navrhuje se účelové určení prostředků pro krytí nákladů na výkon kolektivní správy, plnění 
fondů OOA-S a spravedlivé poměrové zatížení jednotlivých inkasních složek odpovídajícími 
podíly režijní srážky (aby žádná skupina autorů nebyla znevýhodněna), včetně nejvyšší 
přípustné výše režijní srážky. 
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Rozhodování o investiční strategii je v kompetenci VS, ale investice jsou realizovány 
v průběhu běžného roku, proto vás žádáme o převedení pravomocí VS na DR OOA-S! Dále 
navrhujeme schválení  
 

- Valné shromáždění schvaluje v návaznosti na ustanovení § 96f odst. 4 písm. b) a 
písm. e) zákona č. 121/2000 Sb.  usnesením pravidlo. Příjmy podle výše uvedených 
ustanovení mohou být použity k rozúčtování nositelům práv pro období po přijetí 
tohoto usnesení, nebo na úhradu účelně vynaložených a doložených nákladů na výkon 
kolektivní správy, nebo na úhradu nákladů na sociální, kulturní a vzdělávací služby 
poskytované kolektivním správcem v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 písm. d) zák. 
č. 121/2000 Sb., a to po schválení Dozorčí radou kolektivního správce. 
 

- Valné shromáždění OOA-S v souladu s ustanovením § 96f odst. 4 písm. c) zák. č. 
121/2000 Sb. schvaluje pravidla investiční strategie, pokud jde o příjmy z výkonu práv a 
o veškeré příjmy z investování příjmů z výkonu práv tak, že pokud budou prováděny 
jakékoli investice, tyto schválí Dozorčí rada a zajistí minimalizaci investičních rizik. 
Investice budou prováděny pouze se 100% zajištěním a to prostřednictvím osoby nebo 
osob, která je k takové činnosti oprávněna a je pro případ porušení svých povinností 
pojištěna do výše prováděné investice. Podrobná pravidla schválí DR na základě výše 
uvedených pravidel investiční strategie. 
 

- Valné shromáždění OOA-S v souladu s ustanovením § 96f odst. 4 písm. d) zák. č. 
121/2000 Sb. schvaluje strategii týkající se srážek z příjmů z výkonu práv a z příjmů z 
investování příjmů z výkonu práv tak, že tyto srážky budou dopadat vždy rovnoměrně 
na inkasa z jednotlivých práv tak, aby žádná skupina zastupovaných nositelů práv 
nebyla znevýhodněna. Nejvyšší možná výše režijní srážky je rozhodnutím Valného 
shromáždění stanovena na 25% ročně s tím, že bude Valné shromáždění každoročně 
informováno o skutečné srážce z příjmů z výkonu práv a z příjmů z investování příjmů 
z výkonu práv. 
 
Ředitelka žádá přítomné členy, aby hlasováním vyjádřili, že souhlasí se strategií možnosti 
postupu pro rozvrh investičních rizik, rozdělení Výnosů z investovaných prostředků a 
s maximální režijní částkou i s převedením příslušných kompetencí pro období do příští řádné 
valné hromady v roce 2026 na Dozorčí radu OOA-S. 
 
Hlasování: 

pro: 59, proti: 0, zdržel se: 0 
(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 

 
Návrh byl přijat - VS souhlasí s nadepsanými usneseními 

 
 

IX. Závěrečná rekapitulace a schválení všech usnesení přijatých VS 
 

1. VS schvaluje skrutátory, ověřovatele a pořizovatele zápisu. 
 
2. VS schvaluje program jednání. 
 
3. VS schvaluje Výroční zprávu o činnosti a hospodaření OOA-S za rok 2024, včetně 

účetní závěrky a auditorské zprávy. 
 
4. VS bere na vědomí zprávu Dozorčí rady za rok 2024. 
 
5. VS bere na vědomí zprávu o příjmech a výdajích OOA-S v roce 2024 a souhlasí s 

maximální přípustnou částkou režijní srážky (schvaluje účelnost vynaložených nákladů) 
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a souhlasí se strategií postupu pro rozvrh investičních rizik a s rozdělením výnosů z 
investovaných prostředků. 

 
6. VS určuje a schvaluje auditora pro další období roku 2025. 
 
7. VS souhlasí s rozúčtováním odměn vybraných v roce 2024 a schvaluje 

o rozdělit částku 45.374.151,- Kč, 

o do Rezervního fondu 2024 uložit na 3 roky částku 19.836.256,- Kč, 

o celkem vyplatit v roce 2025 odměny za rok 2024 včetně RF 2021 ve výši 58.693.984,- Kč. 
 
8. VS souhlasí se změnou Stanov OOA-S v čl. X. až XIII. s platností a účinností od 

6.5.2025. 
 
9. VS schválilo účelové určení prostředků pro krytí nákladů na výkon kolektivní správy, 

plnění fondů OOA-S a spravedlivé poměrové zatížení jednotlivých inkasních složek 
odpovídajícími podíly i maximální výši režijní srážky. VS schválilo zásady investiční 
strategie, pravidla pro rozvrh investičních rizik a rozdělení výnosů z investovaných 
prostředků, jakož i přenesení části pravomocí na Dozorčí radu OOA-S pro období do 
příštího VS 2026. 

 

o Valné shromáždění schvaluje v návaznosti na ustanovení § 96f odst. 4 písm. b) a 
písm. e) zákona č. 121/2000 Sb.  usnesením pravidlo. Příjmy podle výše uvedených 
ustanovení mohou být použity k rozúčtování nositelům práv pro období po přijetí tohoto 
usnesení, nebo na úhradu účelně vynaložených a doložených nákladů na výkon 
kolektivní správy, nebo na úhradu nákladů na sociální, kulturní a vzdělávací služby 
poskytované kolektivním správcem v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 písm. d) zák. 
č. 121/2000 Sb., a to po schválení Dozorčí radou kolektivního správce. 
 

o Valné shromáždění OOA-S v souladu s ustanovením § 96f odst. 4 písm. c) zák. č. 
121/2000 Sb. schvaluje pravidla investiční strategie, pokud jde o příjmy z výkonu práv 
a o veškeré příjmy z investování příjmů z výkonu práv tak, že pokud budou prováděny 
jakékoli investice, tyto schválí Dozorčí rada a zajistí minimalizaci investičních rizik. 
Investice budou prováděny pouze se 100% zajištěním a to prostřednictvím osoby nebo 
osob, která je k takové činnosti oprávněna a je pro případ porušení svých povinností 
pojištěna do výše prováděné investice. Podrobná pravidla schválí DR na základě výše 
uvedených pravidel investiční strategie. 

 

o Valné shromáždění OOA- S v souladu s ustanovením § 96f odst. 4 písm. d) zák. č. 
121/2000 Sb. schvaluje strategii týkající se srážek z příjmů z výkonu práv a z příjmů z 
investování příjmů z výkonu práv tak, že tyto srážky budou dopadat vždy rovnoměrně 
na inkasa z jednotlivých práv tak, aby žádná skupina zastupovaných nositelů práv 
nebyla znevýhodněna. Nejvyšší možná výše režijní srážky je rozhodnutím Valného 
shromáždění stanovena na 25% ročně s tím, že bude Valné shromáždění každoročně 
informováno o skutečné srážce z příjmů z výkonu práv a z příjmů z investování příjmů 
z výkonu práv. 

 
Valné shromáždění OOA-S schvaluje toto Závěrečné usnesení VS. 
 
O závěrečném usnesení hlasováno:  

pro: 59, proti: 0, zdržel se:0 
(v daném okamžiku v sále přítomno 59 registrovaných členů s hlasovacím právem) 

 
Závěrečné usnesení bylo přijato. 
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Po hlasování, kterým bylo schváleno „Závěrečné usnesení VS“, byla zakončena oficiální 
povinná část jednání a byl dán prostor dotazům a diskuzi přítomných. 

 
 

X. Diskuze 
 

Dále již diskuze pokračuje v kuloárech a účastníci shromáždění se postupně rozcházejí v čase 
cca 17 hod. 

 
 
 
 

Zapsal v Praze dne 6.5.2024 JUDr. Martin Piškula 
 
 
 
 
Ověřovatel zápisu člen DR prof. Marek Jícha 
 
 
 
 
Statutární orgán - Ředitelka OOA-S Eva Štěpánková 


